

## **جمهوری آذربایجان در دامی که گسترده بود افتاد؛ گروه مینسک موافق اصول به روز شده مادرید نیست**

رئیس‌سای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا مذاکراتی را در ایروان و اسپانلکرت انجام دادند و پس از آن مشخص گردید که "اصول به روز شده مادرید" وجود خارجی ندارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رئیس‌سای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا مذاکراتی را در ایروان و اسپانلکرت انجام دادند و پس از آن مشخص گردید که "اصول به روز شده مادرید" وجود خارجی ندارد. اصولی برای حل و فصل مناقشه وجود داشته و دارند و در مورد آن ها نیز پیشنهادهای ارائه شده است. پیشتر ادوارد نعلبندیان وزیر خارجه ارمنستان نیز بر این نکته نموده است. اگر جمهوری آذربایجان اعلام نمی کرد که با استتناهایی بسیار جزئی موافق اصول به روز شده مادرید است شاید در این خصوص نظرات جدیدی ابراز نمی شد. برای هر تحلیلگر بی طرفی که این مذاکرات را دنبال می کند مواضع "سازنده" دولت جمهوری آذربایجان از همان ابتدا روشن بوده است. آن ها سعی بر این داشتند تا اصول مادرید به دست طرف ارمنی به خاک سپرده شود، موضوعی که البته محقق نشد. در واقع بر ضد جمهوری آذربایجان عمل کرد. طرف ارمنی همچنان بر مواضع اصولی خود پافشاری نمود. موضوعی که به صورت عینی میانجیگران را تحت تاثیر قرار داد. آن ها در سال های اخیر جدی ترین بررسی های خود را در استپاناکرت انجام داده اند که مویده این موضوع می باشد که روسای گروه مینسک حل و فصل نهایی مناقشه قره باغ را بدون حضور جمهوری خود مختار قره باغ نا محتمل می دانند. همچنین مخاطب اظهاراتی که پس از مذاکرات ایروان در خصوص این که طرفین مناقشه به حل مسالمت آمیز آن پایبند هستند، جمهوری آذربایجان بود زیرا ارمنستان و جمهوری خود مختار قره باغ هیچ گاه تهدید به اقدام نظامی نکرده اند. مقامات رسمی جمهوری آذربایجان سریعاً از خود واکنش دادند. صابیر رستم خانلی که در مجلس ملی جمهوری آذربایجان به عنوان نماینده مستقل شناخته می شود سریعاً اعلام کرد که جمهوری آذربایجان نباید موافقت خود را با توافقنامه ای اعلام کند که حقوق باکو را در مرزهایش محدود می کند. منظور باکو از حل و فصل مناقشه "احیای تمامیت ارضی" جمهوری آذربایجان است. دو اصل دیگر سند مادرید در خصوص عدم توسل به زور و همچنین اعطای حق تعیین سرنوشت، برای جمهوری آذربایجان اهمیتی ندارند و این بدان معنی است که جمهوری آذربایجان منکر روند حل و فصل این مناقشه است. آن که جمهوری آذربایجان چگونه بر این ناهمواری دیپلماتیک فایق خواهد آمد مسئله دولت این کشور است. مسئله مهم این است که آیا میانجیگران دوباره سعی در اصلاح سندی خواهند داشت که حدود سه سال است که در جریان می باشد؟ و یا تلاش خواهند کرد تا جمهوری آذربایجان با واقعیت ها کنار بیاید.

پایان پیام